
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З  
 

от 17  августа 2022 года                          № 259  

 

О реализации государственной 

услуги «Аттестация педагогических 

работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в целях 

установления квалификационной категории» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года 

№210-ФЗ «об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» и на основании приказа департамента образования и 

науки Костромской области от 18.04.2022 года №689 «Об утверждении 

административного регламента предоставления государственной услуги 

«Аттестация педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Костромской области, в целях 

установления квалификационной категории» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить ответственных исполнителей за координацию работы по 

направлению заявлений для прохождения аттестации с целью установления 

квалификационной категории посредством федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)»: главного аналитика МКУ ИАЦ 

Костромского муниципального района Колесникову М.В. 

(общеобразовательные учреждения); главного специалиста управления 

образования администрации Костромского муниципального района Илькив 

М.Ю. (дошкольные образовательные учреждения). 

2. Руководителям образовательных учреждений: 

2.1 в срок до 20 августа 2022 года обеспечить размещение на 

официальных  сайтах муниципальных образовательных учреждений приказ 

департамента образования и науки Костромской области от 18.04.2022 года 

№689 «Об утверждении административного регламента предоставления 

государственной услуги «Аттестация педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории 

Костромской области, в целях установления квалификационной категории», 



а также разместить указанный приказ на информационных стендах 

муниципальных образовательных учреждений; 

2.2 в срок до 1 сентября 2022 года провести информационно-

разъяснительную работу с педагогическими работниками муниципальных 

образовательных учреждений о возможности направления заявлений для 

прохождения аттестации с целью установления квалификационной категории 

посредством федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций). 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник Управления образования                    Э.Ю. Сорока 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


